7

Ministerio de Finanzas

FECHA IMPRESION:

PAGINANo. | DE
15/8/2024

Total Liquido Pagar:

del Ecuador -
\Ar‘rnhns_ atl
F = — -\
COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2024 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 1280 Tipo Registro:  DEV
Monto: 187,44
IVA: 0,00
Sub Total: 187,44
Retenciones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
187,44

QUITO-BOLANOS PANTOJA MONICA JANET-VIATICOS COMISION DE
SERVICIOS: MACAS 18 AL 20 JULIO 2024 PARA ASESORAMIENTO A

Estado: APROBADO Descripcion:  pRECTORA EJECUTIVA EN TALLER TECNICO INTERINSTITUCIONAL
Cuenta Monetaria No: 75176406 CON GAD-PROYECTO CARACTERISTICAS PAISAJE CULTURAL
( Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
sl S| sl

Monto Rechazado

(" Cta, Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 13/08/2024 187,44 0.00
\_ Sub - Total 187,44 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cadigo Nombre Monto
Monto Liquido: 187,44




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Tipo Documento Respaldo

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte [ rptComprobanteGastos.rdlc

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracidn No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 08 2024 1280 1275
Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2024-0081-M

566

RPA RTO DEV
Clase de Cl, d
Registro: DEVENGADO Gaeie: | OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:

Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1706943253 |BOLANOS PANTOJA MONICA JANET J
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 187.44

TOTAL PRESUPUESTARIO 187.44

IVA 0.00

SUB - TOTAL 187.44

RETENCIONES IVA 0.00

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00

TOTAL A PAGAR 187.44

SON:

CIENTO OCHENTA Y SIETE DOLARES CON 44/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

QUITO-BOLANOS PANTOJA MONICA JANET-VIATICOS COMISION DE SERVICIOS: MACAS 18 AL 20 JULIO 2024 PARA
ASESORAMIENTO A DIRECTORA EJECUTIVA EN TALLER TECNICO INTERINSTITUCIONAL CON GAD-PROYECTO

CARACTERISTICAS PAISAJE CULTURAL ARQUEOLOGICO VALLE ALTO UPANO. INFORME: INPC-DE-2024-007 - CP. 34

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO |
FECHA: )
05/08/2024
7 anci‘ﬁ{mn’n Responsable I)ix‘:m}r—?m&




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Tipo Documento Respaldo

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte I rptComprobanteGastos.rdic ]

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 05 08 2024 1280 1275
Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 566
Clase de Classds RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gt OTROS GASTOS [_l_l_
Cuenta
Banco: Monetaria: I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1706943253 [BOLANOS PANTOJA MONICA JANET |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 187.44
TOTAL PRESUPUESTARIO 187.44
IVA 0.00
SUB - TOTAL 187.44
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 187.44
SON: CIENTO OCHENTA Y SIETE DOLARES CON 44/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO-BOLANOS PANTOJA MONICA JANET-VIATICOS COMISION DE SERVICIOS: MACAS 18 AL 20 JULIO 2024 PARA

ASESORAMIENTO A DIRECTORA EJECUTIVA EN TALLER TECNICO INTERINSTITUCIONAL CON GAD-PROYECTO

CARACTERISTICAS PAISAJE CULTURAL ARQUEOLOGICO VALLE ALTO UPANO, INFORME: INPC-DE-2024-007 - CP. 34

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
y =
FECHA: , 8 e
\E Yoo g}}xa&i .
}'-unci)unﬂriu Ruswn:}a’]c ;i Director Financiers




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL L Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 02 08 2024 1275 1275
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 566

RPA RTO DEV
Clase de ci d |
Rogltro: COMPROMETIDO v OTROS GASTOS CT T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: | I —I
GCofpronents GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1706943253 |BOLANOS PANTOJA MONICA JANET ]
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 187.44
TOTAL PRESUPUESTARIO 187.44
IVA 0.00
SUB - TOTAL 187.44
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 187.44
SON: CIENTO OCHENTA Y SIETE DOLARES CON 44/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO-BOLANOS PANTOJA MONICA JANET-VIATICOS COMISION DE SERVICIOS: MACAS 18-20-07-2024 PARA

ASESORAMIENTO A DIRECTORA EJECUTIVA EN TALLER TECNICO INTERINSTITUCIONAL CON GAD-PROYECTO

CARACTERISTICAS PAISAJE CULTURAL ARQUEOLOGICO VALLE ALTO UPANO. INFORME: INPC-DE-2024-007 - CP. 34

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO T
R piiml aladerog dmaiirn ESTEBAN ANDRES

o g%sﬁénégggﬁgs" PULLES TULCANAZA
FECHA: ; :
02/08/2024 X

Funcionario Respensable Director Financiero

Y



CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:;

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

WL CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACUION

Unid. Ejecutora:

34

Unid. Desc:

25 ] 01 l 24

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO

CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS
DE GASTOS

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $20,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $20,000.00

TOTAL

SON: VEINTE MIL DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO AL INTERIOR CORRESPONDIENTE A FUNCIONARIOS
DE LA MATRIZ DEL INPC, SEGUN REQUERIMIENTO Y AUTORIZACION INPC-DAF-2024-0081-M. POA APROBADO 2024

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO TR Proas oo
M Lo RoonItoez COASATAL POBNTES
FECHA: 5
25/01/2024

Funcionario Responsable

Dhrcctor Financieen
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO .
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME:
INPC-DE-2024-007 23/07/2024 |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: '
Monica Janet Bolafios Pantoja Asesora 5.
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR:
Macas- Morona Santiago Direccién Ejecutiva

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Ménica Bolafios, Maria Fernanda Carrién, lovana Jaramillo. Tania Garcia Alvarado, Wilson Tapia.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

En atencion al Memorando Nro. INPC-INPC-2024-0237-M de 16 de julio de 2024, se realiza el acompafiamiento a la
Directora Ejecutiva encargada para asesoramiento en el taller técnico interinstitucional, solicitado por el Gad de
Morona en la ciudad de Macas referente al proyecto "caracteristicas generales del paisaje cultural arqueoldgico del
valle del Alto Upano, en un area de 300Km2", el dia viernes 19 de julio del 2024 en la ciudad de Macas, con el fin de
emitir lineas estratégicas a las instancias locales del procedimiento a seguir para la preservacién y mantenimiento de
dichas evidencias.

Dia 1:18 de Julio del 2024.

15:00h Viaje de Salida. Quito-Tababela.

18:18h Salida de Quito. Llegada a la ciudad de Cuenca 19h19

Dia}: 19 de Julio del 2024.

Traslado via terreste a la ciudad de Macas.

Acompafiamiento y asesoramiento a la Directora Ejecutiva encargada del INPC en el taller técnico interinstitucional
sobre propuestas del Plan de Gestién, con las Autoridades y equipo técnico del GAD del Cantén Morona y DTZ6-INPC,
en relacion al proyecto “Caracteristicas generales del paisaje cultural Arqueoldgico del Valle del alto Upano en un area |
de 300 km2”, ejecutado por el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural y el auspicio de la SENECYT.

Dia 3: 20 de Julio del 2024.

7:30H. Salida via terrestre vehiculo institucional DTZ6. Llegada a Cuenca 12:30 h

14:38h. Vuelo con retraso. Viaje transporte aéreo de regreso Cuenca llegada a Quito, a 17:h00

Logros Alcanzados:

® Se socializo y se entregd la informacion (informe técnico final y varios mapas en PDF) del Proyecto “Caracteristicas
generales del paisaje cultural Arqueoldgico del Valle del alto Upano en un area de 300 km2” con la autorizacion |




%' REPUBLICA
J DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-INPC-2024-0235-M
Quito, D.M., 16 de julio de 2024

PARA: Sra. Ing. Zoila Elizabeth Alava Coaboy
Directora Administrativa Financiera

ASUNTO:  Solicitud compra de boletos aéreos Quito-Cuenca-Quito

De mi consideracion:

Con un cordial saludo y con la finalidad de atender temas institucionales tanto en la ciudad de
Cuenca como en Macas, agradezco gentilmente disponer a quien corresponda la compra de tres
boletos aéreos en la ruta Quito-Cuenca-Quito, para ¢l jueves 18 de julio por la tarde y el retorno el
sibado 20 de julio de 2024 por la tarde, para quien suscrita y Asesoras Marfa Fernanda Carrion
Rodriguez y Monica Janet Bolanos Pantoja.

Con sentimientos de distinguida consideracion,

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. lovana Lizbeth Jaramillo Valdivieso
DIRECTORA EJECUTIVA (E.)

Copia:
Sr. Ing. Ramon Antonio Porras Aguirre
Analista de Servicios Institucionales 2

Srta, Mgs. Murta Fernanda Carrion Rodriguez
Asesora §

Sra. Mgs. Monica Junet Bolanos Pantoja
Asesora 5

AT LOVANA LIZBETH
3 TARAMILLO
M VALDIVIESO

instituto Naclonal de Pawrimento Cultural
Direccian: iy Ty dv Ve gz
. Telefone: 5435 2220 00
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§’ REPUBLICA

DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-INPC-2024-0241-M

Quito, D.M., 18 de julio de 2024

PARA: Sra. Mgs. Monica Janet Bolafios Pantoja
Asesora 5

Srta. Mgs. Maria Fernanda Carrion Rodriguez
Asesora 5

ASUNTO: Acompafiamiento a la Comisién con GADM Morona en la ciudad de Macas

De mi consideracion:

Con un cordial saludo, por medio del presente pongo en su conocimiento que en la
solicitud realizada por el Mgs. Francisco Alfredo Andramuiio, Alcalde del cantén
Morona, a través de oficio Nro. GMCM-ALC-2024-0762-0OF del 18 de junio de 2024, se
solicité la entrega de informacion referente al proyecto "caracteristicas generales del
paisaje cultural arqueoldgico del valle del Alto Upano, en un drea de 300Km?2".

En virtud de este requerimiento, se coordiné realizar un taller técnico interinstitucional el
dia viernes 19 de julio del presente afio a partir de las 15h00 en la ciudad de Macas, con
el fin de emitir lineas estratégicas a las instancias locales del procedimiento a seguir para
la preservacion y mantenimiento de dichas evidencias.

En este sentido, la Direccion Ejecutiva solicita contar con su participacién en calidad de
Asesores y acompaiie en la misma comision que inicia el dia 18/07/2024 desde la
ciudad de Quito- Cuenca/ Macas y termina el dia sabado 20 desde la ciudad de Cuenca a
Quito conforme coordinacién.

Particular que comunico para los fines pertinentes.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. lovana Lizbeth Jaramillo Valdivieso
DIRECTORA EJECUTIVA (E.)

Copia:
Srta. Mgs. Lorena Fernanda Narvaez Sevilla
Directora de Administracién del Talenm.Humano

Instituto N aclonal de Patrimenio Cultural

& NV
Direccian: dv. Colin D21 U5 y dv ¥lae dgoztn EMJM
Codigo postal: 17520 ! (uits - Frazor. Telefono; <595 7222 1300
2l relachsr 1/1

3



Avianca \_‘ A STAR ALLIANCE ME
Bolanos y)ﬁiba AV 1606
HORA EN SALA GRUPO ASIENTO

17:18 F 15E

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

T UIQ aurmo

Jue. 18 Jul [18:18

F QUITO MARISCAL

<L CUE cuenca

Jue. 18 Jul [19 19
CUENCA MARISC

SEC 127
TU TARIFA ES Basic CABG
Equipaje de mano Equipaje de bodega
SIIYES oPC
Reserva: 2RPGI8 Operado por: AVIANCA ECU
E-ticket: 134213191109601 Vendido por:
Viajero frecuente: Status:

Informacién del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del
asiento delantero.

Equipaje de mano

Puedes llevar liquidos, geles o
aerosoles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarios en una
bolsa transparente con autocierre.

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, inférmate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros
frecuentes.

o Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adicional.

v Compra y modifica tus viajes

v Mucho mas..

Antes de tu vuelo

g Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

m Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefalada en las pantallas del aeropuerto.

@ Llega al aeropuerto

Presentate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

o Preséntate en la puerta de embarque

Recuerda que la puerta del avién cierra 20 minutos antes
del vuelo.

‘) Presta atencion

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales

Observaciones

Descarga Avianca App gratis

Disfruta todos los beneficios
que nuestra aplicacion tiene v

pafa ﬁ: ‘. iHola Carios! 3

« Guarda tu pase de abordar

BOG © mMaD

\/ Revisa el estado de tu vuelo

Escanea el codigo QR y ten la informacion que necesitas
en la palma de tu mano.

C Appstore | (B Googe Ply)




i \ STAR ALLIANGE MEMBER 7%
AVlanca \* A STAR ALLIAN ME .
Bolanos Monica AV 1605

HORA EN SALA GRUPO ASIENTO

13:58 F 18D

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

T CUE cuenca

Sab. 20 JUM
¥CUENCA RISCAL

l UIQO aurmo

Sab, 20 Jul |15 49
QUITO MARISCA

TU TARIFA ES Basic CABG
Equipaje de mano Equipaje de bodega
SIIYES oPC
Reserva: 2RPGI8 Operado por: AVIANCA ECU
E-ticket: 134213191109602 Vendido por;
Viajero frecuente; Status:

Informacién del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del
asiento delantero

Equipaje de mano

Puedes llevar liquidos, geles o
aerosoles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre.

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, informate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros
frecuentes.

Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
adicional.

v/ Guarda tu pase de abordar

v Compra y modifica tus viajes

v Mucho mas..

Antes de tu vuelo

E Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos Obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

, m Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefialada en las pantallas del aeropuerto.

@ Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

o Preséntate en la puerta de embarque

Recuerda que la puerta del avién cierra 20 minutos antes
del vuelo.

‘A Presta atencion

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales

Observaciones

Descarga Avianca App gratis

Disfruta todos los beneficios
que nuestra aplicacion tiene “v e
para ti: \. iHolaCariost 3

BOG @ ™MaAD

v/ Revisa el estado de tu vuelo

Escanea el codigo QR y ten la informacion que necesitas
en la palma de tu mano.

@ avosiore | (B Googiepiy




s =
NO TIENE LOGO | _ . °loeoresseot
FACTURA
No. 001-001-000170646
NUMERO DE AUTORIZACION
1807202401019050703300120010010001706460190507019
<
( RAYMIPAMPASAS. FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION- 18/07/2024 21:31.21
RAYMIPAMPA S A S
AMBIENTE PRODUCCION
Direccién CENTRO HISTORICO, CUENCA
Matriz: EMISION NORMAL
Direccién giﬁg&(&%ﬂhﬂ%o 8-59 ¥ SIMON BOLIVAR, PARQUE
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
T = i I‘I“HI"I"I I“l I“ Hnlﬂui lﬂm[‘l
1807202401019050703300120010010001706460190507019
\. J " J
Razon Social / Nombres y Apellidos MONICA BOLANOS/’
Identificacion 1706943253001
Fecha 18/07/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion; Quito
Prﬁ\ocfijbal AS:‘I::ar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio Psrst?;: dsiic:1 Descuento Precio Totai
171 2.00 JUGOS NARANJILLA 261 0.00 0.00 0.00 522
25 1.00 PLATO TIPICO 10,43 0.00 0.00 0.00 1043
Informacién Adicional SUBTOTAL 15% 1585
CORREO imashutG0@yahoo es SUBTOTAL 0% 000
TELEFONO 0999007874 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Informacion raymipampasas@hotmail com SUBTOTAL EXENTO DE VA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 1565
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01- SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIEROD 1800
ICE 0.00
IVA 15% 235
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
SR PROPINA 0.00
Q K_ VALOR TOTAL 18.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDID (X 4]
AHORRO POR SUBSIDIO 0.00
{Incluye IVA cuando corresponda)




r’ I
NO TIENE LOGO Sl S
FACTURA
No. 004-004-000000067
NUMERO DE AUTORIZACION
18072024010104830070001 20040040000000671246155017
ORELLANA CALLE BEATRIZ ADRIANA B FECHA Y HORA DE
( AUTO?%FZACION 18/07/2024 21:57:32
MAGDALENA HOTEL & SUITES
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccion Calle: LUIS CORDERO Numero: 5-69 Interseccion:
Matriz HONORATO VASQUEZ EMISION: NORMAL
Dirasaide Barrio: SAN FRANCISCO Calle: JUAN JARAMILLO
N :9-48 Int ion: AV, BENIGNO MALO
Sucursal; oro; 9-48 Intersecdion CLAVE DE ACCESO
e a I‘INIHIHIIWIM Iul IHMIMHMHE mlﬂlﬂﬂ“i‘ﬂ“
18072024010104830 0070001200400400000006712461550
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE
N e J O J
Razon Social / Nombres y Apellidos: BOLANOS PANTOJA MONICA JANET
e
Identificacion 1706943253
Fecha 18/07/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: Quito
Fr?r':::?plpal AE;:ér Cantidad Descripcion Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio F;r:.'gg dsr:}n Descuento Feecio/ ol
6311490 1.00 |HOSPEDAJE 26.0869 0.00 0.00 0.00 2609
Informacion Adicional SUBTOTAL 15% 26.09
Telefono. 022604019 SUBTOTAL 0% 0.00
Email imashuti60@yahoo.es SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 2609
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERD 3000
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 15% 391
TOTAL DEVOLUCION IvA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
5% \ VALOR TOTAL ASEL
Q\{_ VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
000

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando correspanda)




NO TIENE LOGO

MANCHENO INIGUEZ GUSTAVO ESAU

Direccion matriz: ~ SOASTI Y SUCRE
Direccion establecimiento:  SOASTIY SUCRE

RUC: 1400653505001
FACTURA  001-100-000003844

NUMERO DE AUTORIZACION:

1907202401140065350500120011000000038442407190413
FECHA Y HORA AUTORIZACION:
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

2024-07-19 16:21

CLAVE DE ACCESO
1907202401140065350500120011000000038442407190413

Contribuyente Régimen RIMPE

Telf
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD:  NO /f'
IDENTIFICACION: 1706943253001 FECHAEMISION. 19.07-2024 GUIA DE REMISION _
RAZON SOCIAL: MONICA BOLANOS
DIRECCION.  QUITO 3 [ CIUDAD: QUITO I TELEFONO VENDIDOPOR -
Cod. principal Cantidad Descripcion - [ Precio unitario Descuento Prec.uiz tulal- N
2222 1] Especial de Mediodia ] 3750 | 0.00% 375 |
. Informacién adicional ] . | SUBTOTAL GRAV. | oo
Formadepago:  Sin utilizacién del sistema financiero | Valor: 3.75 Efectivo ' SUBTOTAL 0% __ a7
Observaciones: SUBTOTAL no objeto de IVA 0.00
SUBTOTAL excento de IVA 0.00 |
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 3.75
TOTAL DESCUENTO 0.00
VALOR ICE 0.00 |
VALOR VA o 0.00 |
PROPINA B 000 |
VALOR TOTAL 3.75 V/

Enviar retenciones a
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NO TIENE LOGO | = 00668560001
FACTURA
No.  001-100-000001738
NUMERO DE AUTORIZACION
2007202401140066856000120011000000017383247298210
( RICAURTE SAMANIEGO WASHINGTON STEFANO FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION: 20/07/2024 10-26 41
N :
HARUNGLA AMBIENTE PRODUCCION
Direccion Barrio: CENTRO Calle: SOASTI Interseccion SIMON
Msitriz: BOLIVAR Y MARISCAL SUCRE EMISION: NORMAL
. = Barrio: CENTRO Calle: SOAST! Interseccion: SIMON
Direccion |
Sucursal.  COMVAR Y MARISCAL SUCRE CLAVE DE ACCESO
2007202401]4UU§53550001?001]00000003?383?47798?10‘
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE
N J N

Razon Social / Nombres y Apellidos:

BOLANOS PANTOJA MONICA J}N‘E T

Identificacion 1706943253001
Fecha 20/07/2024 v Placa / Matricula: Guia
Direccion: Quito
Pr:'?%jﬁal Agxt:iﬁér Cantidad Descripcion Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio Fgﬁg"; ;I':)" Descuento Pracio Total
Ho06 gy [ O ERTOHABIAGICN 31.25 0.00 0.00 0.00 31.25
Informacién Adicional SUBTOTAL 15% sles
Telefono: 0999007874 SUBTOTAL 0% 0.00
Email: imashutié0@yahoo es SUBTOTAL NO OBJETO DE VA 000
SUBTOTAL EXENTO DE VA 000
Forma de pago alor
20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 35.94 SUREOTAL 30 IRUESTUS s
FINANCIERO TOTAL DESCUENTO 000
ICE a.00
IVA 15% 469
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
a3 KRS IRBPNR 0.00
OK PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 3594 /
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 000
000

AHORRO POR SUBSIDIO
(Incluye VA cuando corresponda)




NO TIENE LOGO

([ DOMRAM S AS.

Direccion ESPANA Y ELIA LIUT

Matriz:

Direccion

Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

R.U.C.
FACTURA

0195138591001

No. 001-001-000000937
NUMERO DE AUTORIZACION
2007202401019513859100120010010000009371234567811

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION. 21/07/2024 0049 28
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

0 O

0012001001 UDDDU{J?'&'I'] 2345678

Razon Social / Nombres y Apellidos:

MONICA BOLANDS

Identificacion 1706943253001 ‘
Fecha 20/07/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: Dir. LA COCEPCION QUITO
Cod. Cod ’ rFsy e Precio Unitario - Precio sin Precio Tatal
Principal iR Cantidad Descripcidn Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
36 A36 1.00 FILETTE MIGNON 17.391304 0.00 0.00 0.00 17.39
250 A250 1.00 COLA COCA 1.521739 0.00 0.00 0.00 152
Informacion Adicional SUBTOTAL 15% 18.91
Sistema Contable Neola v.1 1 SUBTOTAL 0% 000
Catastro REGIMEN RIMPE - EMPRENDEDOR SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Direccion: LA COCEPCION QUITO SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Email imashutis0@yahoo es SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 1891
Teléfono: 2436690 TOTAL DESCUENTO 0.00
uuid £82a00a0-8ab9-43bc-a01e-0e366227dc32CLASICOS ICE 0.00
delay 12596 IVA 15% 284
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
Forma de pago Valor
IRBEPNR 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERQ 2175
PROPINA D.00
VALOR TOTAL 2175/
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
O %3 \ 0.00

AHORRO POR SUBSIDIO
(Incluye IVA cuando corresponday)

| b
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES . ..

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

Ménica Janet Bolafios Pantoja, Maria Fernanda Carrién, lovana Jaramillo. Tania Garcia, Wilson Tapia.
Descripcién de Actividades a ejecutarse

En atencion al Memorando Nro. INPC-INPC-2024-0237-M de 16 de julio de 2024, se realiza el acompaiiamiento a la
Directora Ejecutiva encargada para asesoramiento en el taller técnico interinstitucional, solicitado por el Gad de Morona en
la ciudad de Macas referente al proyecto "caracteristicas generales del paisaje cultural arqueolégico del valle del Alto!
Upano, en un drea de 300Km2", el dia viernes 19 de julio del 2024 en la ciudad de Macas, con el fin de emitir lineas
estratégicas a las instancias locales del procedimiento a seguir para la preservacion y mantenimiento de dichas evidencias.
Dia 1: 18 de Julio del 2024,

15:00h Viaje de Salida. Quito-Tababela.

18:18h Salida de Quito. Llegada a la ciudad de Cuenca 19h19

Dia 2: 19 de Julio del 2024,

Traslado via terreste a la ciudad de Macas.

Acompafiamiento y asesoramiento a la Directora Ejecutiva encargada del INPC en el taller técnico interinstitucional sobre
propuestas del Plan de Gestién, con las Autoridades y equipo técnico del GAD del Cantén Morona y DTZ6-INPC, en relacidn
lal proyecto “Caracteristicas generales del paisaje cultural Arqueolégico del Valle del alto Upano en un drea de 300 km2”,
ejecutado por el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural y el auspicio de la SENECYT.

Dia 3: 20 de Julio del 2024.

7:30H. Salida via terrestre vehiculo institucional DTZ6. Llegada a Cuenca 12:30 h

14:38h. Vuelo con retraso. Viaje transporte aéreo de regreso Cuenca llegada a Quito, a 17:h00

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHADE SOLIETUD 23-07-2024
SERVICIOS INSTITUCIONAL  INPC-DE-2024-007
VIATICOS ' X ' MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION |l
DATOS GENERALES
APELLIDOS ~ NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: ]
Ménica Janet Bolafios Pantoja Asesora 5
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Macas-Morona Santiago Direccion Ejecutiva
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)
18-07-2024 18h18 20-07-2024 17h00

TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
(Aéreo NOMBRE DE RUTA
2 TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
terrestre,
e dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
maritimo, otros)
Aéreo Avianca Quito-Cuenca 18-07-2024 18h18 18-07-2024 19h19
INPC- Di =
Terrestre aa Zo’i:ﬁ;c'"“ Ciierica-Micas 19-07-2024 8h30 19072024 | 13h00
INPC- Di i6
Terrestre iongf;‘:"’“ Macas- Cuenca | 20072024 7h30 20-07-2024 12h30

=

%)
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AGENDA TALLER
Lugar: Auditorio del GAD del Municipio de Morona

Fecha: 19 de julio 2024

1. Entrega de la encuesta a los técnicos del GAD de Morona sobre el Patrimonio
Arqueoldgico

2. Palabras de Bienvenida Alcalde del GAD de Morona /o su Delegado

3. Saludo de la Magister Iovana Jaramillo. Directora Ejecutiva del INPC ( E )

4. Presentacion del video del proyecto Caracteristicas generales del Paisaje Cultural
Arqueologico del valle del Alto Upano, en un 4rea de 300 km?2

5. Conversatorio técnico representantes del INPC, con los técnicos del GAD de Morona
Para la preservacion y mantenimiento de los complejos arqueoldgicos que se localizan
en el Canton.

6. Firma del Acta entrega recepcion de la informacién autorizada por la SENECYT y
compromiso del uso de la informacion del proyecto. Magister Iovana Jaramillo y
Alcalde de Morona.
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LM MUNICIPIO
tﬁ D_E_UHOEBPNA ® @ () Municipio de Morona

!EI Administracitin 2023-2007

Oficio Nro. GMCM-ALC-2024-0762-OF

Macas, 18 de junio de 2024

Asunto: Solicitud del informe técnico y la informacion anexa del estudio realizado en
conjunto por INPC dirigido por Olga Woolfson.

Arguitecta

lovana Jaramillo CONTROLT

Directora Ejecutiva EXTEXNAS
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL . - . ‘ v

En su Despacho FECH .- ef - {?.06/.27
foe s C0ARRNG Mlotieg
814 .

De mi consideracion:

Con un saludo cordial a nombre de quienes hacemos el Gobierno Municipal y desedndole
toda clase de éxitos en las funciones a usted encomendadas.

La presente solicitud se realiza en funcion de Ja informacién que recientemente ha sido
difundida de forma piiblica y con el propdsito de conocer la informacién de los resultados
de investigaciones que sirven para actualizar el Plan de Desarrollo v Ordenamiento
territorial del Canton Morona y que permitirian tomar acciones que propendan a la
conservacion, rescate y para la puesta en valor de nuestro patrimonio cultural, asi como lo
propone la Constitucion de la Repiiblica en su articulo 264 donde se determina que los

. gobiernos municipales tendrdn como competencia exclusiva 8. Preservar, muntener ¥
difundir el patrimonio arquitectonico, cultural v natural del canton vy construir los
espacios piblicos para estos fines”, y en su articulo 380 “/. Velar, mediante politicas
permanentes, por la identificacidn, proteccion, defensa, conservacion, restauracion,
difusion y acrecentamiento del patrimonio cultural tangible e intangible, de la rigueza
histérica, artistica, lingiifstica y arquealdgica, de la memoria colectiva y del conjunto de
valores vy manifestaciones que confieuran la identidad plurinacional, pluricultural y
multiéinica del Ecuador (...)".

Mientras que, el Cddigo Orgdnico de Ordenamiento Territorial, Aulonomias vy
Descentralizacion (COOTAD) en su art, 55, literal h), donde se indica que dentro de las
respectivas  circunscripeiones territoriales es un fin de los Gobiernos Auténomos
Descentralizados: “preservar, mantener v difundir el patrimonio arquitecténico, cultural —
v natural del canton y construir los espacios piblicos para estos fines”, y en su articulo

144 el mismo, determina que "la preservacion abarcard el comjunto de acciones gue
permitan su conservacion, defensa v proteccion; el mantenimiento garantizard su
sostenimiento integral en el tiempo; y la difusion procurard la propagacion permanente

en lu sociedad de los valores que representa. |[...| Adenmids los gobternos municipales y
distritules podrdn delegar a los gobiernos parroquiales rurales v a las comunidades, la
preservacion, mantenimiento v difusion de recursos patrimoniales existentes en las
parroguias riurales v urbanas”

() simén Bolivar entre 24 de Mayo y 9 de Octubre (© PBX 07 2700143 CF wwwmorona gob ec 173
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EUMNolﬁloleg Municipio de Morona

§b

Admuinstracdn 2023-2027

Oficio Nro. GMCM-ALC-2024-0762-OF

Macas, 18 de junio de 2024

Celular: 0961441142
Correo Electronico: dealva@mmorona.gob.ec

Por la favorable atencién anticipamos nuestros agradecimientos.

Con sentimientos de distinguida consideracion,

Alentamente.

Documento firmado electronicamente

Mgs. Francisco Alfredo Andramufio Rodriguez
ALCALDE DEL CANTON MORONA

Copia:
Sefor Arguitecto
Darwin Antonio Calva Riofrio
Director de Gestion de Planificacion

Jide

D © simén Bolivar entre 24 de Mayo y 9 de Octubre {S) PBX 07 2700 143 CFwww.moronagob.ec 3
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